
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01 /2024/QĐ-UBND Bình Thuận, ngày  09  tháng 01 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các quyết định, chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 659/TTr-STP ngày 

13 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định, chỉ thị 

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định, chỉ thị sau đây: 

1. Quyết định số 16/2003/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2003 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế tiếp thu, trả lời và giải quyết những 

yêu cầu, kiến nghị của cử tri, chất vấn của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2008 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc quy định chế độ kiêm nhiệm công tác và chi tổ chức 

lớp phổ cập giáo dục trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.  

3. Quyết định số 52/2009/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định tổ chức họp báo của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Bình Thuận. 

4. Quyết định số 26/2010/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định mức chi cho các hội thi ngành giáo dục và 

đào tạo tỉnh Bình Thuận. 

5. Quyết định số 16/2013/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi cho công tác thi tốt nghiệp trung 



2 
 

học phổ thông và giáo dục thường xuyên, công tác tuyển sinh vào lớp 10 trung 

học phổ thông công lập, thi học sinh giỏi, xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ 

sở, xét tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở tại các cơ sở giáo dục công lập trên 

địa bàn tỉnh. 

6. Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung điểm 1 và 2 Phụ lục 2 ban hành kèm 

theo Quyết định số 89/2008/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2008 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định chế độ kiêm nhiệm công tác và chi tổ chức các lớp phổ 

cập giáo dục trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

7. Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về quy điṇh mức chi và quản lý, sử dụng kinh phí bảo đảm 

cho công tác hòa giải ở cơ sở. 

8. Quyết định số 21/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định nội dung chi, mức chi và lập dự toán, quản 

lý, sử dụng, quyết toán kinh phí thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 

và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

9. Quyết định số 05/2016/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc quy định về chính sách đầu tư ứng trước và trợ cước 

vận chuyển giống, vật tư để hỗ trợ phát triển sản xuất cho hộ đồng bào dân tộc 

thiểu số thuộc các xã thuần vùng cao và các thôn dân tộc thiểu số xen ghép trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

10. Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu, quản lý và sử dụng học phí đối với 

các cơ sở giáo dục đào tạo, dạy nghề công lập và chính sách miễn, giảm học phí, 

hỗ trợ chi phí học tập trên địa bàn tỉnh Bình Thuận từ năm học 2016 - 2017 đến 

năm học 2020 - 2021. 

11. Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình giảm nghèo tỉnh Bình Thuận 

giai đoạn 2016 - 2020. 

12. Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý xây dựng công trình thuộc đề án 

tiếp tục phát triển giao thông nông thôn trên địa bàn tỉnh Bình Thuận giai đoạn 

2016 - 2020. 

13. Quyết định số 53/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý công tác thi 

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

14. Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chính sách hỗ trợ đổi mới công nghệ, thiết 

bị đối với các doanh nghiệp sản xuất các sản phẩm lợi thế của tỉnh Bình Thuận 

giai đoạn 2016 - 2020. 



3 
 

15. Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành chuẩn hộ gia đình thu nhập thấp trên địa bàn tỉnh 

Bình Thuận đến năm 2020. 

16. Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp trong 

quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn 

tỉnh Bình Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 53/2016/QĐ-UBND ngày 15 

tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận. 

17. Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chính sách hỗ trợ 

đổi mới công nghệ, thiết bị đối với các doanh nghiệp sản xuất các sản phẩm lợi 

thế của tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2016 - 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 

16/2017/QĐ-UBND ngày 16/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận. 

18. Chỉ thị số 29/2002/CT-UBBT ngày 21 tháng 8 năm 2002 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc chấn chỉnh việc thu phí, lệ phí và các khoản đóng góp khi 

giải quyết công việc của công dân và tổ chức.  

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 20 tháng 01 năm 2024. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thủ trưởng các cơ quan chuyên 

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ: Giáo dục 

và Đào tạo, Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Giao thông vận tải, Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính, Ủy ban Dân tộc; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam  

và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Trung tâm thông tin tỉnh; 

- Báo Bình Thuận, Đài PT-TH Bình Thuận; 

- Lưu: VT, HCTC, ĐTQHXD, TH, KGVXNV,  

KT, NCKSTTHC.Hữu 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Anh Dũng 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:32:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Đoàn Anh Dũng<dungda@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:32:44+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




